como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e incompleta,

2 - 

Precedentes.

3 - Agravo regimental a que se nega provimento.

(AgRg no AREsp 20.628/MT, Rel. Ministra MARIA ISABEL GALLOTTI, QUARTA TURMA, julgado
em 17/11/2011, DJe ) (grifo nosso)24/11/2011

100%
R$13.500,00(Treze mil e quinhentos reais).

Isto porque, o valor requerido pelo demandante resulta da soma das sequelas advindas do referido

todas as sequelas resultantes desse mesmo acidente, respeitando, para tanto, o limite legalmente

3.5.        DA FACULDADE DA AUTORA PARA O FORO COMPETENTE EM AJUIZAR A

[...]

Todavia, para corroborar o que afirma, a requerente demonstra o entendimento recente do TJPE e outros

PRELIMINAR

SEGURADORA - REJEITADA

INTRODUZIDAS - PROPORCIONALIDADE RELATIVA AO RESPECTIVO GRAU DE
INVALIDEZ - 70% (SETENTA POR CENTO) SOBRE O VALOR TOTAL, OU SEJA R$6.918,75
(SEIS MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS),CONSIDERANDO O VALOR RECEBIDO PELO SEGURADO PELA VIA

. De

recebimento pela via administrativa no valor de R$2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e

(grifo
nosso).

) (grifo nosso)17/02/2011

PROCESSUAL CIVIL E CIVIL. SEGURO DPVAT. 

09/11/2010
) (grifo nosso)

, pois a lei exige

1.

documentos.

acidente e os consequentesgraus dos danos geradores da incapacidade permanente.

4.    DO REQUERIMENTO

REQUERER

1)    A 
,com juros de 1%R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

pagamento de algum valor de forma administrativa, que seja realizado o pagamento do complemento do

, consoante Lei 1060/50 e

Protesta e requer provar o alegado por  os meios de prova em direito admitidos, na amplitude dostodos

esta Inicial.